
            
Uchwała Nr IV/63/07  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 26 stycznia 2007 r. 

w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 r. 

  

Na podstawie art. 18 pkt 2 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  

poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873  

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 

1.Przyjmuje się do realizacji Program Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 r., stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Środki przeznaczone na realizację zadań wynikających z „Programu” ustalone 

zostaną w uchwale budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2007 r. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

       

       Przewodniczący Sejmiku 

                   
                   Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały Nr IV/63/07  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 26 stycznia 2007 r. 

w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 r. 

 
 W świetle konstytucyjnej zasady pomocniczości istnieje konieczność prowadzenia 

współpracy władz publicznych z organizacjami pozarządowymi w przedmiocie dostarczania 

obywatelom usług publicznych. Przesłanie to znajduje swój odzew w ustawie z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, 

poz. 873 z późn. zm.) oraz innych przepisach branżowych, które organizują współpracę 

międzysektorową w odrębnych trybach. Stosownie do zapisów art.5 cytowanej ustawy „organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3.” 

 Program Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami Pozarządowymi jest 

instrumentem realizacji zadań publicznych województwa uwzględnionych w dokumentach 

strategicznych z zakresu rozwoju polityki regionalnej i społecznej. Realizacja programu 

umożliwi partycypację społeczną, w rozwiązywaniu najbardziej nurtujących kwestii z punktu 

widzenia organizowania kadr do realizacji tych zadań oraz koncentracji środków finansowych 

będących w dyspozycji województwa i organizacji składających ofertę współpracy.  

W związku z postulowanym modelem współpracy z NGOs, w Departamencie Zdrowia 

 i Polityki Społecznej, przy udziale innych właściwych merytorycznie komórek 

organizacyjnych UMWŚ opracowany został Program Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 rok. Zawiera priorytety i zadania 

merytoryczne, które podlegać będą konkursom ofert oraz inne wydarzenia planowane  

w ramach współpracy pozafinansowej z NGOs w 2007 roku. Środki finansowe na cele 

współpracy zaplanowane zostały zgodnie z projektem budżetu województwa, uwzględniono 

również możliwość finansowania proponowanych działań w ramach absorpcji funduszy 

strukturalnych UE na poziomie regionalnym.  

 



 1

Województwo Świętokrzyskie 
 
 
 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
     

 
PPPrrrooogggrrraaammm   WWWssspppóóółłłppprrraaacccyyy      

SSSaaammmooorrrzzząąąddduuu   WWWooojjjeeewwwóóódddzzztttwwwaaa   ŚŚŚwwwiiięęętttoookkkrrrzzzyyyssskkkiiieeegggooo      

zzz   OOOrrrgggaaannniiizzzaaacccjjjaaammmiii   PPPooozzzaaarrrzzząąądddooowwwyyymmmiii         

nnnaaa   222000000777   rrroookkk   

 
 
 
 
 

     Opracowanie zbiorowe: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
       

                         Koordynator: Teresa Gładyś 
 

 
 
 

Kielce, styczeń 2007 rok 

 



 2

Spis treści 
 

 Wstęp  
 

1.      
   
Podmioty realizujące Program Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2007 r.. 

 
2. 

 

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w trybie ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.593, z  późn. zm.). 

 
2.1. 

 
Współpraca finansowa. 

 
 

  2.1.1 
 

Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe departamenty UMWŚ  
w ramach współpracy finansowej. 

 
 

2.2 
 

Współpraca pozafinansowa. 
 

 
  2.2.1 

 
Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe departamenty UMWŚ  
w ramach współpracy pozafinansowej. 

 
 

3. 
 
 Inne tryby współpracy. 

 
 

3.1 
 
Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 15 kwietnia 2004 r.,Nr.64,poz.593, ze zm.). 

 
 

3.2 
 

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

(Dz. U. Nr 123, poz.776 ze. zm.). 



 3

 
3.3 

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2004 r., Nr 99, poz.1001 ze zm.). 

 
3.4 

 

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie 

Rozwoju (Dz.U.Nr.116, poz.1206)  /ZPORR/. 

 
3.5 

 
 

 

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2006 r., Nr 227, poz.1658). 

 
3.5.1 

 

 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego  

na lata 2007 – 2013. 

3.5.2 
 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007 – 20013. 

 
4. 

 
Monitorowanie i Ewaluacja. 

    
 
 

4.1 

 

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.593, z  późn. zm.). 

 
4.1.1  

 

 Wskaźniki do oceny współpracy finansowej. 

 
4.1.2 

 

 Zakres oceny współpracy pozafinansowej. 

 
 

4.2 

 

Opis współpracy podjętej według procedur regulowanych w różnych ustawach 

sektorowych poza ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

 
4.3 

 

 Opis działań podejmowanych przez NGOs w ramach absorpcji funduszy 

strukturalnych UE, według programów, priorytetów i obszarów działania. 



 4

Wstęp 
 
 

 W dniu 24 kwietnia 2003 r. Sejm uchwalił dwie ustawy o systemowym znaczeniu dla 

funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego tj. ustawę o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie oraz ustawę przepisy wprowadzające ustawę o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, zawierającą przepisy zmieniające w celu dostosowania do treści pierwszej  

z tych ustaw inne akty ustawowe. Ustawy dotyczą trzeciego sektora, układu społecznego 

występującego obok sektora władz publicznych oraz sektora przedsiębiorców,  

który w świetle ich postanowień staje się partnerem władz publicznych w wywiązywaniu się 

przez nie z nałożonych na nie obowiązków. Zgodnie z konstytucyjnymi zasadami 

demokratycznego państwa prawnego i legalizmu, władze publiczne mogą działać jedynie tam, 

gdzie prawo je wyraźnie do tego upoważnia, podczas gdy dwa pozostałe sektory działają 

dowolnie tam, gdzie prawo nie stanowi dla nich nakazów lub zakazów. Na terenie Województwa 

Świętokrzyskiego funkcjonuje 1101 stowarzyszeń i organizacji społecznych oraz 78 fundacji. 1 

Popierając samodzielną działalność zrzeszonych obywateli, Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego deklaruje wspieranie ich działań w różnych sferach życia społecznego  

gospodarczego i kulturalnego, w ramach „Programu Współpracy Samorządu Województwa  

z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 r.”. Cele programu: 

• Wzmacnianie rozwoju aktywności obywatelskiej w Województwie Świętokrzyskim 

• Rozwój form współpracy międzysektorowej 

• Umożliwienie kontroli społecznej w realizacji zadań publicznych przez samorządy 

• Zwiększenie partycypacji społecznej w rozwiązywaniu najbardziej nurtujących kwestii 

• Udostępnienie potencjalnym klientom kompleksowego zestawu usług, który w stopniu 

maksymalnym będzie odpowiadał potrzebom społeczności lokalnych. 

Program określa zadania priorytetowe, które wynikają z bieżących potrzeb województwa i są 

spójne z dokumentami strategicznymi województwa. Uwzględnia postulowane w ustawach formy 

wspierania działań organizacji, wśród nich wymienia się współpracę finansową i pozafinansową. 

Wskazuje możliwości uczestnictwa organizacji społecznych w programach stanowiących 

podstawy wsparcia Wspólnoty Europejskiej w rozwiązywaniu różnych kwestii takich jak 

Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki,  

                                                 
1 Rocznik Statystyczny Województwa Świętokrzyskiego 2005 r. 



 5

Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego, wdrażanych na poziomie 

regionalnym. Realizowany będzie według procedur określonych w przedmiotowych aktach 

normatywnych: 

• ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.593, z  późn. zm.) 

• ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 15 kwietnia 2004 

r.,Nr.64,poz.593, ze zm.) 

• ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776 ze. zm.) 

• ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz. U. z 2004 r., Nr 99, poz.1001 ze zm.) 

• ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U.Nr.116, 

poz.1206) 

• ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2006 

r., Nr227, poz.1658) 

  

 Prezentowany program jest zasadniczym instrumentem komunikacji Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z trzecim sektorem. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

1. Podmioty realizujące Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

   z Organizacjami Pozarządowymi w 2007 r.. 

 
 

Formy współpracy 
 

 
 

Wyszczególnienie 
  

Finansowa 
 

 
Pozafinansowa 

 
Departament Zdrowia  i Polityki Społecznej 
 

X X 

 
Departament Edukacji, Kultury, Turystyki  
i Sportu 
 

X X 

 
Departament Rozwoju Regionalnego 
 i Współpracy z Zagranicą 
 

X X 

 
Departament Ochrony Środowiska 
 

 X 

 
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia i Geodezji 
 

 X 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 
 

X  

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego  
w Kielcach X  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

2. Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi     

    w trybie ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

    i o  wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.593, z  późn. zm.). 

 
2.1Współpraca finansowa. 
 
Lp. 

 
Priorytety współpracy w trybie ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie  
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, 
 Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm./ 
 

 
Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa 

 1. Ochrona i promocja zdrowia – zapobieganie 
alkoholizmowi 

 
 110.000,00 PLN 

 2. Ochrona i promocja zdrowia – zwalczanie narkomanii  
  50.000,00 PLN 

 3. Ochrona i promocja zdrowia- programy zdrowotne  
 100.000,00 PLN 

 4. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  
1.270.000,00 PLN 

 5. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży  
  60.000,00 PLN 

6. 

  
 Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowania   
 polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,   
 obywatelskiej   i kulturowej 

 
  20.000,00 PLN 

 7.  Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji  
  150.000,00 PLN 

 
 
Razem 

1.760.000,00 PLN 

 
 



 8

2.1.1  Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe Departamenty Urzędu    

        Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w trybie ustawy z dnia 24    

        kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  w ramach  

        współpracy finansowej. 

  

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

 
 
 
Lp. 

  
Priorytet: Ochrona i promocja zdrowia -   
                  zapobieganie alkoholizmowi 

Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa na 
realizację zadania 

 
1. 

 
Edukacja społeczna na temat problemów i szkód oraz 
zachowań ryzykownych związanych  
z nadużywaniem substancji psychoaktywnych, 
o konsekwencjach takich zachowań a także  
o metodach leczenia i zapobiegania szkodom 
zdrowotnym w tym zakresie. 
 

30. 000,00PLN

 
2. 

 
Programy przeciwdziałania przemocy w rodzinie ze 
szczególnym uwzględnieniem działań profilaktyczno 
naprawczych wobec sprawców przemocy w rodzinie 
 

30. 000,00PLN

 
3. 

 
Rozwój zasobów środowiskowych w celu 
organizowania profilaktyki dla różnych grup 
docelowych oraz leczenia, rehabilitacji i readaptacji 
osób uzależnionych. 
 

50. 000,00PLN

 
Razem 110.000,00 PLN

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
 
 
Lp.    

Priorytet: Ochrona i promocja zdrowia -  
                   zwalczanie narkomanii 

 

Środki finansowe 
zaplanowane w budżecie 
województwa na 
realizację zadania 

 
1. 

 
Organizowanie czasu wolnego dla dzieci  
i młodzieży w formach pozbawionych reklamy  
i promocji substancji psychoaktywnych. 
 

25.000,00 PLN

 
2. 
 

 
Rozwój zasobów środowiskowych w celu 
przeciwdziałania problemom narkotykowym  
i narkomanii, ze szczególnym uwzględnieniem 
takich form pomocy jak poradnictwo 
psychologiczne, grupy wsparcia, poradnictwo 
rodzinne, terapia rodzinna.  
 

 

25. 000,00 PLN

 
Razem 50.000,00 PLN

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

 
 Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

 
 
Lp. 

 
Priorytet: Ochrona i promocja zdrowia -  
                   programy zdrowotne 

 
Środki finansowe 
zaplanowane 
 w budżecie 
województwa na 
realizację zadania 
 

 
1.  

 
Program ochrony narządu głosu u nauczycieli.  40.000,00 PLN

 
2.  

 
Program antynikotynowy- miejsce nauki i pracy 
wolne od dymu tytoniowego. 

20.000,00 PLN

 
3.  

 
Działania edukacyjne z zakresu HIV/AIDS 
prowadzone bezpośrednio w środowisku osób 
o wysokim poziomie zachowań ryzykownych. 
 

 
40.000,00 PLN

 
Razem 100.000,00 PLN

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 
 
Lp. 

  
 Priorytet: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 
 
 
 

Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa na 
realizację 
zadania 

1. Szkolenie kadr wojewódzkich młodzieży uzdolnionej 
sportowo w kategoriach: młodzika, juniora i młodzieżowca. 370.000,00 PLN

 
2. 

 
Dofinansowanie udziału dyscyplin sportowych  
w wojewódzkim i krajowym systemie współzawodnictwa 
sportowego. Szkolenie i doszkalanie instruktorów, trenerów 
 i sędziów. Podsumowanie współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieży Województwa za 2007 rok. 

320.000,00 PLN

 
3. 

Stypendia sportowe dla najbardziej uzdolnionych  
i utytułowanych zawodników w kategoriach młodzieżowych 
Województwa Świętokrzyskiego. 

100.000,00 PLN

 
4. 

Organizacja zawodów półfinałowych i finałowych 
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w relacji Szkół 
Podstawowych i Gimnazjów. Dofinansowanie udziału 
mistrzów województwa w ogólnopolskich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej. 

150.000,00 PLN

 
5. 

 
Upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim, 
małomiasteczkowym na poziomie województwa.  
Udział reprezentantów środowiska wiejskiego w szkoleniu 
młodzieży uzdolnionej sportowo. Dofinansowanie udziału 
reprezentantów Ludowych Zespołów Sportowych  
w ogólnopolskich imprezach. 

 
170.000,00PLN

 
6. 

 
Upowszechnianie sportu wśród osób niepełnosprawnych, 
organizacja zawodów wojewódzkich oraz udział 
reprezentantów w zawodach ogólnopolskich  
i międzynarodowych, 

35.000,00 PLN

 
7. 

 
Organizacja i podsumowanie wojewódzkiego Turnieju  
Miast i Gmin Województwa Świętokrzyskiego. 

5.000,00 PLN

 
8. 

Organizacja wojewódzkich zawodów w ratownictwie 
wodnym oraz udział w zawodach ogólnopolskich. 15.000,00 PLN

 
9. 

Organizacja imprez sportowych na Ziemi Świętokrzyskiej  
o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym promujących Województwo. 

105.000,00 PLN

Razem 
 

1.270.000,00PLN 

 



 12

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 

  
Priorytet: Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 

 

Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa na 
realizację zadania 

 
Organizacja imprez turystyki aktywnej i kwalifikowanej w tym  
dla osób niepełnosprawnych oraz konkursów turystycznych. 
 
  
Prace znakarskie na trasach turystycznych (pieszych, rowerowych,  
konnych i wodnych). 
 

60.000,00 PLN

 
Razem 
 

60.000,00 PLN

 
 
 

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 

   
Priorytet: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. 
 

Środki finansowe 
zaplanowane  
 w budżecie 
województwa na 
realizację zadania 

 
Organizowanie i uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, 
prezentacjach, wystawach, konkursach, plenerach i warsztatach 
artystycznych, konferencjach i seminariach, szkoleniach i kursach, 
targach oraz innych imprezach kulturalnych mających znaczenie  
dla rozwoju, upowszechniania i promocji kultury Województwa 
Świętokrzyskiego.  
 

120.000,00 PLN

 
Wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji  
i periodyków, książek w formie tradycyjnej również z wykorzystaniem 
innych technik zapisu niż druk, katalogów, albumów, druków ulotnych, 
nagrań fonograficznych i audiowizualnych mających znaczenie dla 
promocji kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. 
 

30.000,00 PLN

 
Razem 150.000,00 PL

 
 



 13

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 
 
 

 
Lp. 

   
Priorytet: Podtrzymywanie tradycji narodowej,   
                  pielęgnowanie polskości oraz rozwoju  
                  świadomości narodowej, obywatelskiej,  
                  kulturowej. 
 

 
Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa  
na realizację zadania 

 
1. 

 
Upowszechnianie i ochrona regionalnego dziedzictwa 
kulturowego, w tym edukacja regionalna i patriotyczna. 
 

20.000,00 PLN

 
Razem 20.000,00 PL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

2.2 Współpraca pozafinansowa. 
 

 
Formy współpracy 

 

 
Priorytety 
współpracy w trybie 
ustawy o działalności 
pożytku publicznego 
i o wolontariacie 
 
/art. 4. ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. 
 o działalności pożytku 
publicznego  
i o wolontariacie,  
Dz. U. z 2003 r. Nr 96, 
poz. 873, z późn. zm./ 

 
Wzajemne 
informowanie się  
o planowanych 
kierunkach 
działalności 
i współdziałanie  
w celu 
zharmonizowania 
tych kierunków. 

 
Konsultowanie  
z organizacjami 
pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, 
odpowiednio do zakresu 
ich działania, projektów 
aktów normatywnych  
w dziedzinach 
dotyczących 
działalności statutowej 
tych organizacji. 

 
Tworzenie zespołów 
doradczych 
i inicjatywnych, 
których członkami są 
zarówno 
przedstawiciele 
organów samorządu 
województwa 
 jak i organizacji 
pozarządowych lub 
podmiotów 
wymienionych  
w art. 3 ust 3 
ustawy? 

 Pomoc społeczna,  
 w tym pomoc 
rodzinom i osobom  
w trudnej sytuacji 
życiowej oraz 
wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób. 

 

X X X 

Działania na rzecz 
osób 
niepełnosprawnych. 
 

X X X 
Ochrona i promocja 
zdrowia - 
zapobieganie 
alkoholizmowi, 
zwalczanie 
narkomanii. 

X X X 

 
Ekologia i ochrona 
zwierząt oraz ochrona 
dziedzictwa 
przyrodniczego. 
 

X X  

Działalność 
wspomagająca rozwój 
wspólnot 
 i społeczności 
lokalnych. 

X X X 



 15

2.2.1 Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe Departamenty Urzędu  

           Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  w trybie ustawy z dnia  

          24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

           w ramach współpracy pozafinansowej. 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Lp.  

Priorytety współpracy w trybie ustawy  
o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, 
z późn. zm./ 
 

 
 
       Zakres współpracy 

1. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 
 

• Konferencje edukacyjne. 
 

 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Ochrony Środowiska 
Lp. Priorytety współpracy w trybie ustawy  

o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, 
z późn. zm./ 

 
         
         Zakres współpracy 

• Opracowanie i wydanie 
kalendarium imprez 
ekologicznych z uwzględnieniem 
organizacji ekologicznych. 

 
 
• Udział pracownika departamentu 

w komisjach konkursowych 
zgodnie z sugestiami organizacji  

      według w/w kalendarium. 
 

 
1. 
 
 

 
Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 
dziedzictwa przyrodniczego. 
 
 

• Konsultacje i wymiana 
informacji z organizacjami 
dotyczące sektorowych 
dokumentów strategicznych oraz 
rozwiązań legislacyjnych. 

 
 
 



 16

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Mienia 
                                                    i Geodezji 
Lp. Priorytety współpracy w trybie ustawy  

o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 
873, z późn. zm./ 

 
 
 
           Zakres współpracy 

 
1. 
 
 

 
Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych. 
 

Wspieranie działań zmierzających 
do skutecznej absorpcji środków 
finansowych z funduszy 
strukturalnych i innych źródeł na 
realizację programu o charakterze 
ponad gminnym „Renaturyzacja 
dorzecza rzeki Nidy dla potrzeb 
ochrony przyrody w związku  
z programem NATURA 2000”. 

 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy  
                                                    z Zagranicą 
 
 
Lp. 

Priorytety współpracy w trybie ustawy  
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
 o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 
873, z późn. zm./ 

 
 
    Zakres współpracy 

Konsultowanie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, projektu 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013 
 

 
 
1. 
 
 
 
 

 
 
Działalność wspomagająca rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych. 
 
 
 

 Konferencje i spotkania 
informacyjne skierowane 
m.in. do organizacji pozarządowych, 
dotyczące możliwości aplikowania  
o środki UE w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego 
 na lata 2007 – 2013 i innych 
programów operacyjnych 

 



 17

 
3.Inne tryby współpracy. 
 
3.1 Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami   

      Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

      (Dz. U. z 15 kwietnia 2004 r.,Nr.64,poz.593, ze zm.). 

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

 
 
Lp.  Priorytet: Opracowanie, aktualizowanie i realizacja 

strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej 
będącej integralną częścią strategii rozwoju województwa 
obejmującej w szczególności programy: przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu, wyrównywania szans osób 
niepełnosprawnych, pomocy społecznej, profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych, współpracy  
z organizacjami pozarządowymi  
  

 
Środki finansowe 
zaplanowane 
 w budżecie 
województwa  
na realizację 
zadania 

 
1. 

Programy pomocy społecznej dla rodzin wielodzietnych  
i niepełnych dotkniętych problemem ubóstwa. 
 

30. 000,00PLN

 
2. 

Rozwój środowiskowego systemu wsparcia społecznego dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. 
 

20.000,00 PLN

 
3. 

Edukacja społeczna na temat praw osób niepełnosprawnych do 
ochrony przed dyskryminacją oraz do pełnego i równego 
korzystania z ich podstawowych praw człowieka  
z uwzględnieniem między innymi takich form jak konferencje 
i publikacje. 

 
10.000,00 PLN 

 
4. 

Podnoszenie wiedzy i umiejętności komunikacyjnych 
otoczenia współpracującego z osobami niepełnosprawnymi  
w zakresie metod i form aktywizacji zawodowej i społecznej. 
 

10.000,00 PLN 

 
5. 

Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, mających na 
celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności 
niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania, w tym  
w szczególności obejmujących naukę orientacji w przestrzeni  
i wykonywania czynności dnia codziennego przez osoby 
ociemniałe, zwiększających mobilność osób 
niepełnosprawnych ruchowo, ogólnie usprawniających osoby 
ze znacznym upośledzeniem ruchu i mowy, rozwijających 
umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem 
osób z uszkodzeniami słuchu, a także ogólnie usprawniających 
zaburzone funkcje organizmu i ograniczających deficyty 
rozwojowe osób z upośledzeniem umysłowym. 

 
40.000,00 PLN 



 18

Razem 110.000,00 PL 

3.2 Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi   

      w trybie ustawy z dnia 27 sierpnia  1997 r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz  

      zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zm.). 

 
Lp. Priorytety współpracy  

  /art35ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

  osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776 ze zm./  

Środki zaplanowane  
w budżecie 
województwa na 
realizację zadania 

 
1. 

 
Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 27, poz.2016) dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 
– według procedur określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 
776 z późn. zm.) 

 
Środki finansowe  
przekazane algorytmem  
z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych  
w ciągu roku. 

 
 
 

3.3  Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami  

       Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

      i  instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2004 r., Nr 99, poz.1001 ze zm.). 

 
 
Lp. 

 
Priorytety współpracy  
/według ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (Dz. U. z 2004 r., Nr 99, poz.1001 ze zm./ 
 

 
1. 

 
• Przekazywanie i udostępnianie analiz i publikacji dotyczących sytuacji na rynku 

pracy oraz informacji o stanie i strukturze bezrobocia 
• Prowadzenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego w formie indywidualnej  

i grupowej oraz spotkań informacyjnych dla osób będących w trudnej sytuacji na 
rynku pracy 

• Szkolenie wolontariuszy stosownie do potrzeb zgłoszonych przez organizacje 
pożytku publicznego 

• Wzajemne informowanie się o zamierzeniach i kierunkach działań oraz wymiana 
materiałów promocyjno – informacyjnych z zakresu działalności instytucji celem 
podejmowania wspólnych inicjatyw dotyczących łagodzenia skutków bezrobocia 
w regionie, 



 19

• Wymiana doświadczeń i informacji na posiedzeniach Wojewódzkiej Rady  
    zatrudnienia oraz realizacja ustawowych zadań Rady. 

 
3.4  Współpraca z organizacjami pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

 o  Narodowym Planie Rozwoju /Dz.U.Nr.116, poz.1206/ . 
 
 Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego /ZPORR/ 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy  
                                                    z Zagranicą 
   
Priorytet współpracy: Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  
                                       w regionach 
 

Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa 

 
 
Działanie 2.5. Promocja przedsiębiorczości. 
    
 

 
8.692.424,19  
PLN 

 
Działanie 2.6. Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy. 
 

 
5.140.149,21 
PLN 
 

 
 

 
Podmiot realizujący zadania: Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. 
   
Priorytet współpracy: Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  
                                       w regionach 
 
 

Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa 

 
Działanie 2.1  Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami  
                       regionalnego rynku pracy i możliwościami kształcenia 
                       ustawicznego w regionie. 
 

 
16.159. 514,00 PLN 

 
Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z  
                     rolnictwa. 
 

                       
7.257.506,00 PLN 
 

  



 20

Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami  
                      restrukturyzacyjnymi. 
 

4.773.155,00 PLN 
 

 
 
 
 

3.5   Współpraca z organizacjami pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

       o  zasadach prowadzenia polityki rozwoju /Dz. U. 2006 Nr 227 poz. 1668/ 

 
3.5.1 Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. 
 

 

Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
                                                   z Zagranicą 

 

Lp. Priorytety współpracy 

Środki finansowe 
zaplanowane na realizację 
zadania  
(wkład UE – mln EUR) 

Oś priorytetowa: Rozwój Przedsiębiorczości 
 
1. Działanie 1.3 Tworzenie i rozbudowa funduszy  

                       pożyczkowych i gwarancyjnych 
 

29,0 

2. Działanie 1.4 Wsparcie inwestycyjne dla instytucji  
                       otoczenia biznesu 
 

14,5 

Oś priorytetowa: Wzrost jakości infrastruktury społecznej oraz inwestycje  
                               w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport 
 
3. Działanie 5.2. Podniesienie jakości usług publicznych  

                       poprzez wspieranie placówek  
                        edukacyjnych i kulturalnych 
 

29,0 

4. Działanie 5.3. Publiczne inwestycje w sferę  
                       dziedzictwa kulturowego, turystyki  
                      i sportu 

29,0 

 
Oś priorytetowa: Wzmocnienie ośrodków miejskich rewitalizacja małych miast 
 
5.  

Działanie 6.1. Wzmocnienie regionalnych  
                       i subregionalnych ośrodków wzrostu 

50,8 



 21

 
6.  

Działanie 6.2. Rewitalizacja małych miast 21,8 

 
 
 
 
 
3.5.2  Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013. 
 
 

Lp. Priorytety współpracy 

Środki finansowe 
zaplanowane na realizację 
zadania  
(wkład UE – mln EUR) 

7. I. Zatrudnienie i integracja społeczna 
 506,2* 

8.  
II. Rozwój zasobów ludzkich i potencjału  
     adaptacyjnego przedsiebiorstw 
 

672,3* 

9. 
III. Wysoka jakość oświaty 1 456,2* 

 
10. 

 
IV. Szkolnictwo wyższe i nauka 
 

960,3* 

 
11. 

 
V. Dobre rządzenie 
 

610,8* 

 
12. 

 
VI. Profilaktyka, promocja i poprawa stanu zdrowia  
     ludności w wieku produkcyjnym 
 

105,7* 

13. VII. Rynek pracy otwarty dla wszystkich oraz  
        promocja integracji społecznej 
 

170,1** 

14. 
VIII. Regionalne kadry gospodarki 73** 

 
15. 

 
IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
 

50,7** 

 
16. 

 
X. Partnerstwo na rzecz rozwoju obszarów wiejskich 
 

11,9** 

 
* Priorytety I – VI PO KL będą wdrażane na poziomie centralnym, podana alokacja odnosi   
                                              się do całego kraju. 



 22

** Priorytety VII – X PO KL będą wdrażane na poziomie regionu. Podana alokacja odnosi się  
                                    do województwa świętokrzyskiego. Alokacja przeznaczona będzie na 
projekty wybrane w drodze konkursu, w których będą mogły uczestniczyć organizacje 
pozarządowe (jako beneficjenci) oraz na projekty systemowe realizowane bezpośrednio przez 
jednostki wdrażające. 
 
 
 
 
4. Monitorowanie i ewaluacja. 
 
 
 Monitoring to zbieranie i analizowanie informacji ilościowych i jakościowych na 

temat przebiegu wdrożenia programu w aspekcie finansowym, rzeczowym i czasowym  

w celu zapewnienia jego realizacji zgodnie z wcześniejszymi założeniami. Głównym celem 

monitoringu jest jak najwcześniejsze zidentyfikowanie zdarzeń, które mogą zakłócić 

realizacje programu i zapobieganie ich wystąpieniu. Ewaluacja jest to ocena wartości 

programu w odniesieniu do wcześniej zdefiniowanych priorytetów i w oparciu o odpowiednie 

informacje. Celem ewaluacji jest ulepszanie skuteczności i efektywności podejmowanych 

działań w kategoriach pozytywnych efektów społecznych oraz zwiększenie przejrzystości  

i promowanie działań podejmowanych przez władze publiczne, czy społeczność lokalną. 

 

4.1.Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami  

      Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  

      publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.593, z  późn. zm.). 

       
4.1.1 Zestaw wskaźników do oceny współpracy finansowej. 
 

• liczba organizacji pozarządowych, które złożyły ofertę współpracy, 

• liczba organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowy na realizację zadania 

publicznego, 

• liczba ofert współpracy złożonych przez organizacje pozarządowe, 

• liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych, 

• liczba rozliczonych umów, 

• suma kwot angażowanych przez organizacje pozarządowe do realizacji zawartych 

umów, 

• suma kwot przyznanych dofinansowań w ramach zawartych umów, 



 23

• suma rozliczonych kwot przyznanych dofinansowań w ramach zawartych umów, 

• liczba skontrolowanych umów 

• liczba umów zakwestionowanych w wyniku przeprowadzonej kontroli, 

• liczba wykonanych kontroli , 

• liczba kontroli w wyniku, których stwierdzono nieprawidłowości w realizacji zawartej 

umowy, 

• suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca umów skontrolowanych, 

• suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca umów zakwestionowanych w wyniku 

kontroli, 

• kwota zwrotów na konto UM dokonanych przez NGOs z tytułu zakwestionowanych 

umów, 

• zestawienie zrealizowanych przedsięwzięć wraz z krótkim opisem przedsięwzięcia, 

liczbą uczestników przedsięwzięcia, kwotą rozliczonego dofinansowania dla danego 

przedsięwzięcia. 

 
 
   4.1.2 Ocena współpracy pozafinansowej. 
 

• opis działania w ramach, którego nawiązano współpracę z NGOs, 

• liczba organizacji pozarządowych, z którymi nawiązano współpracę w określonym 

działaniu, 

• zastosowane formy współpracy w podjętym działaniu. 

      
    4.2  Opis współpracy podjętej według odrębnych procedur tj. regulowanych w różnych   

            ustawach sektorowych poza ustawą  o działalności pożytku publicznego  

            i o  wolontariacie /według zestawu wskaźników w pkt 4.1.1 i 41.2/.1 

        

      4.3  Opis działań podejmowanych przy udziale NGOs w ramach wykorzystania  

            funduszy  strukturalnych według priorytetów  i obszarów działania w ramach  

             określonego  programu 

• liczba organizacji pozarządowych, które złożyły ofertę współpracy,  

• liczba organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowy na realizację zadania , 

• liczba wszystkich wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe, 



 24

• liczba wszystkich zawartych umów na realizację zadań publicznych, 

• liczba rozliczonych umów, 

• suma kwot angażowanych przez organizacje pozarządowe do realizacji zawartych 

umów, 

• suma kwot przyznanych dofinansowań w ramach zawartych umów, 

• suma rozliczonych kwot przyznanych dofinansowań, 

• liczba wykonanych kontroli ogółem, 

• liczba kontroli w wyniku, których stwierdzono nieprawidłowości w realizacji zawartej 

umowy, 

• liczba zadań kontrolowanych pod względem prawidłowości przedsięwzięcia /liczba 

skontrolowanych umów/, 

• liczba zadań /umów/ zakwestionowanych w wyniku przeprowadzonej kontroli, 

• suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca zadań /umów/skontrolowanych, 

• suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca zadań /umów/ zakwestionowanych  

w wyniku kontroli, 

• terminy zakończenia realizacji zadań, 

• kwota zwrotów dokonanych przez NGOs z tytułu zakwestionowanych umów, 

• zestawienie zrealizowanych przedsięwzięć wraz z krótkim opisem przedsięwzięcia, 

liczbą uczestników przedsięwzięcia, kwotą rozliczonego dofinansowania dla danego 

przedsięwzięcia. 

         
 

        Procedury monitorowania i oceny realizacji przedmiotowego programu obejmują: 

 

• sprawozdania beneficjentów końcowych z realizacji dofinansowanych zadań 

przedkładane przez organizacje pozarządowe w ramach rozliczenia z udzielonego 

dofinansowania do departamentów ogłaszających konkursy ofert współpracy,  

• ankiety skierowane do beneficjentów końcowych w celu oceny prowadzonej współpracy 

w zakresie merytorycznym i organizacyjnym, 

• wykonanie po zakończeniu roku bazowego raportu z realizacji zadań publicznych, 

zleconych organizacjom pozarządowym, na podstawie sprawozdań przedkładanych przez 

beneficjentów, informacji departamentów UMWŚ zestawionych według wytypowanych 



 25

wskaźników oraz opinii zgromadzonych od NGOs w wyniku badań ankietowych, który 

zostanie przedłożony Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego w terminie do dnia 

31.03.2008 r..  

 

 

 

 




